
Zápis ze 42. zasedání Rady obce Střelice, konaném na obecním úřadě 

ve Střelicích 27. 3. 2024 

Rada obce schvaluje: 

 Projektovou dokumentaci Ing. Ondřeje Fukana, Střelice, zastupující pana M. F. na stavební úpravy 

rodinného domu na pozemcích p. č. 19 a 20 v k. ú. Střelice u Brna, ulice U Kostela, s podmínkou 

zajištění druhého parkovacího stání mimo veřejná parkoviště. RO schvaluje umístění dopravního 

zrcadla na začátku ulice Kozí strana. 

 Pořádání akce Ročníková mája dne 30. 4. – 1. 5. 2024 u hasičské zbrojnice a poskytnutí příspěvku ve 

výši 3 000 Kč. 

 Žádost architekta Ing. arch Martina Štěpánka, Náměšť nad Oslavou, zastupující manžele D. o vynětí ze 

ZPF pro části pozemku p. č. 5361/5 v rozsahu 9 m2 za účelem vybudování části sjezdu a vstupního 

chodníku. 

 Záměr pana S. F. na vybudování betonového plotu na pozemku p. č. 196 v k. ú. Střelice u Brna, ulice 

Ant. Smutného, se současným posunutím plotové linie o 2 m jižně a zarovnáním na úroveň sousedních 

budov. 

 Návrh na likvidaci vyřazeného inventarizačního majetku obce předloženého Likvidační komisí za 

celkovou hodnotu 28 612,70 Kč. 

 Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

 Návrh rozpočtu ZUŠ Střelice na rok 2024. 

 Návrh střednědobého výhledu ZUŠ Střelice na roky 2025 a 2026. 

 Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Střelice na rok 2024. 

 Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Střelice na roky 2025 a 2026. 

 Odpisový plán ZŠ a MŠ Střelice pro rok 2024. 

 Odpisový plán ZUŠ Střelice pro rok 2024. 

 Návrh vnitřního opatření č. 1/2024 (Pracovní cesty) předloženého na základě zákona č. 262/2006 Sb. 

 Nabídku společnosti mmcité a.s. na dodání odpadkových košů k pěti novým autobusovým přístřeškům 

v obci Střelice za cenu 67 009 Kč bez DPH. 

 Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR mezi obcí Střelice a 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, týkající se pozemků p. č. 1328/1, 1328/2 a 

3466/2, k. ú. Střelice u Brna, akce: Střelice, dopravní napojení lokality Rybníčky. 

 Předložený zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy ve Střelicích, příspěvkové organizace ze dne 25. 3. 

2024. Na základě doporučení komise jmenuje pana Mgr. Davida Čížka ředitelem Základní školy a 

Mateřské školy ve Střelicích, příspěvkové organizace s platností od 1. 7. 2024. 

 Nabídku společnosti PDEP s.r.o., Brno na zhotovení projektové dokumentace za účelem sjednocení 

odběrných míst a výstavbu kabelového vedení NN spojující obecní úřad, obecní restauraci, ZUŠ a 

knihovnu, dům služeb – nám. Svobody, hasičskou zbrojnici – ul. Pod Kovárnou za cenu 137 000 Kč 

bez DPH. Pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo. 

Rada obce bere na vědomí: 

 Závěr zjišťovacího řízení KÚ JMK odboru životního prostředí ke koncepci Akční plán zlepšování 

kvality ovzduší Jihomoravského kraje. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání povolení k nakládání s podzemními 

vodami – k jejich odběru a schvaluje stavební záměr „Vrtaná studna na pozemku p. č. 7082/4, k.ú. 

Střelice u Brna“ panu D. M. na pozemku 7082/4 v k. ú. Střelice u Brna“, lokalita Mastné hory. 



 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení kontroly na pozemku p. č. 3450/1 v k. 

ú. Střelice u Brna zaměřené na likvidaci odpadních vod, které se objevují na této nemovitosti, a jejímž 

vlastníkem je pan L. K. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o provedené kontrole na pozemku p. č. 3450/1 v 

k. ú. Střelice u Brna zaměřenou na likvidaci odpadních vod, které se objevují na této nemovitosti, a 

jejímž vlastníkem je pan L. K. 

 Zápis z 9. zasedání Komise stavební konaného 19. 3. 2024. 

Rada obce neschvaluje: 

 Návrh pana P. A. na snížení koeficientu daně z nemovitých věcí pro pozemky zařazené ve skupině 

vybraných zemědělských pozemků, trvalých travních porostů a nevyužitelných ostatních ploch. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde bylo 

osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra Zoubková 

(radní), Ing. Alois Liška (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


